Prazo e renovação de saldo. 

Vigência: Estendendo-se sua duração por 05 (cinco) meses, a partir da data de 05 de 

setembro de 2025 até a data de 05 de fevereiro de 2026. Renovação do valor contratual 

proporcional à vigência, que corresponde ao valor global de R$ 276.725,00 (Duzentos e setenta 

e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais). Data da assinatura: 05/09/2025.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico ft ÉB
https://indap.org.br/ 
Sistema Gedlndap - Atualização diária do sistema • Versão: 2025 • Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04 JkBÍIBv ««HcuMUTOturtóMcoaoocu-eKTOi

[...]

refere-se a vantajosidade da prorrogação, os procedimentos são pagos pela Tabela 

SIGTAP, valor muito abaixo do mercado.

E em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta imprescindível 

efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao período acima 

referido, no valor global de R$ 276.725,00 (duzentos e setenta e seis mil e setecentos e 

vinte e cinco reais).

É possível a renovação (prorrogação) dos contratos de serviços 
contínuos sem dedicação exclusiva de mão de obra, sem a obrigatória 
realização de pesquisa de preços, para comprovação das condições 
vantajosas justiíicadoras da prorrogação.